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Tuleja panwiowa

Przedmiotem wynalazku jest tuleja panwiowa z two¬
rzywa sztucznego, zwłaszcza dla łożyskowania wałków
w przyrządach pomiarowych.
Znane dotychczas panwie z tworzywa sztucznego

wykonane są w postaci cylindrycznych lub rozciętych
tulejek, albo w postaci tulejek złożonych z poszczegól¬
nych segmentów lub powłoki z tworzywa sztucznego
nałożonej na tulejkę metalową. Podstawową wadą wy¬
żej wymienionych urządzeń jest ogranicztony zakres ich
zastosowania ze względu na złą przewodność cieplną
tworzyw sztucznych, a oo za tym idzie szybkie nagrze¬
wanie się łożysk ograniczające ich wytrzymałość me¬
chaniczną i powodujące odkształcenia wymiarowe
panwi.
Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i zbudo¬

wanie tulejki panwiowej, której konstrukcja pozwoli
na dobre odprowadzanie ciepła, oraz zwiększy wytrzy¬
małość i stabilność wymiarów panwi, a jednocześnie
będzie prosta i tania w wykonaniu.
Cel ten osiągnięto dzięki temu, że tulejka zaopatrzo¬

na jest w cylindryczną wkładkę metalową najkoirzyst-
niej z perforowanej blachy, która otoczona jest przez
warstwy tworzywa sztucznego w ten sposób, że war¬
stwa zewnętrzna jest połączona poprzez otwory cylin¬
drycznej wkładki metalowej z warstwą wewnętrzną
sztucznego tworzywa, tworząc z nią jednorodny mate¬
riał utworzony w jednej operacji wtrysku.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój osiowy tulejki, a fig. 2 przekrój poprzecz¬
ny tulejki.
Jak przedstawiono na fig. 1 i 2 tulejka panwiowa

umieszczona w obudowie 1 składa się z warstwy wew¬
nętrznej 2 i warstwy zewnętrznej 3 łączących się po¬
przez otwory 4 wkładki 5 metalowej, tworząc w ten
sposób jednorodną całość. Zastosowanie cylindrycznej
metalowej wkładki 5 perforowanej pozwala na lepsze
odprowadzanie ciepła, a połączenie w sposób jednorod¬
ny warstwy wewnętrznej 2 tworzywa sztucznego, z war¬
stwą zewnętrzną 3 poprzez otwory 4 zwiększa znacznie
wytrzymałość mechaniczną i pozwala na zmniejszenie
wymiarów konstrukcyjnych.

Zastrzeżenie patentowe

Tulejka panwiowa z tworzywa sztucznego, znamien¬
na tym, że zaopatrzona jest w cylindryczną wkładkę (5)
metalową, najkorzystniej z perforowanej blachy, która
otoczona jest przez warstwy {2) i (3) tworzywa. sztucz¬
nego w ten sposób, że warstwa zewnętrzna (3) jest po¬
łączona poprzez otwory (4) cylindrycznej wkładki (5)
metalowej z warstwą wewnętrzną (2) sztucznego two¬
rzywa, tworząc z nią jednorodny materiał utwoirzony
w jednej operacji wtrysku.
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